

Sprawozdanie
z realizacji programu współpracy Gminy Radzanów z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego za 2020 rok

W roku 2020 gmina Radzanów prowadziła współpracę z organizacjami pozarządowymi zgodnie z „Rocznym programem współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”, który został przyjęty uchwałą nr XIII/56/2019 Rady Gminy Radzanów z dnia 17 grudnia 2019 r. zmieniony Uchwałą Nr IV/21/2020 Rady Gminy Radzanów z dnia 28 lipca 2020r. w sprawie: zmiany rocznego programu współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok.

Gmina ogłosiła trzy otwarte konkursy ofert:

- na wybór operatora realizacji zadań publicznych w zakresie: prowadzenia działań profilaktycznych o charakterze lokalnym w zakresie sportowo-rekreacyjnym, edukacyjno-wychowawczy, kulturalno-rozrywkowym,
- na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie: kultury fizycznej,
- na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie: opieka wytchnieniowa nad osobami z niepełnosprawnościami w Gminie Radzanów w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2020.

Na konkurs - wybór operatora realizacji zadań publicznych w zakresie: prowadzenia działań profilaktycznych o charakterze lokalnym w zakresie sportowo-rekreacyjnym, edukacyjno-wychowawczy, kulturalno-rozrywkowy wpłynęła jedna oferta – złożona przez fundację „Koalicja dla Młodych”- Fundusz Lokalny Ziemi Białobrzesckiej. Złożona oferta spełniała kryteria ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i została pozytywnie oceniona przez komisję. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu udzielono wsparcia finansowego w kwocie 2.000 zł na realizację przedmiotowego zadania.

„Koalicja dla Młodych” Fundusz Lokalny Ziemi Białobrzesckiej, w ramach umowy nr 1/OP/2020 z dnia 5 lipca 2020 r. zrealizowała powyższe zadanie. Dotacja udzielona przez gminę została rozliczona w terminie, terminowo również złożono sprawozdanie końcowe.

Koalicja jako operator, wykorzystując dotację z gminy Radzanów oraz środki własne udzieliła grantu dla realizatora – tj. organizacji działającej na terenie gminy - Uczniowski Klub Sportowy Rogolin. Organizacja była wyłoniona w drodze konkursu ogłoszonego przez operatora. Celem nadrzędnym wszystkich działań była profilaktyka i zapobieganie występowaniu „zachowań ryzykownych” wśród mieszkańców gminy, poprzez pokazywanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Uczniowski Klub Sportowy w Rogolinie, w ramach projektu „Teatr, nauka zabawa” zorganizował między innymi akcję profilaktyczną pt. „Więcej czytam!, Więcej działam!”, której celem było aktywne i twórcze zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzież z udziałem dorosłych. Projekt był realizowany w okresie od 30.08.2020 r. do 30.10.2020 r. W projekcie uczestniczyło ok. 200 osób. Łączna wartość zadania to - 3.000 zł.

Na konkurs - wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie: kultury fizycznej wpłynęła jedna oferta, która spełniała kryteria ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i została pozytywnie oceniona przez komisję. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu Gminnemu Klubowi Sportowemu „Młode Wilki” z Rogolina udzielono wsparcia finansowego na realizację projektu pt. „Z podwórka do ligi”.

W ramach realizacji niniejszego projektu dzieci z terenu gminy Radzanów nieodpłatnie mogły uczestniczyć w zajęciach z zakresu kultury fizycznej w tym gier zespołowych. Zajęcia piłkarskie odbywały się systematycznie na boisku w Rogolinie i były prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów. Dzieci uczestniczyły również w rozgrywkach wyjazdowych. Łącznie w zajęciach wzięło udział 51 dzieci. Łączna wartość projektu to 16.360 zł z czego 12.995 zł to dotacja z Gminy Radzanów, a kwota 3.365,00 zł to wkład własny Klubu Sportowego (wkład finansowy i praca wolontariuszy). Projekt był realizowany od sierpnia do listopada 2020r.

Gminny Klub Sportowy „Młode Wilki” z Rogolina w ramach umowy nr 2/OP/2020 zawartej w dniu 26.08.2020 r. zrealizował powyższe zadanie. Dotacja udzielona przez gminę została rozliczona w terminie, terminowo również złożono sprawozdanie końcowe.

W wyniku konkursu na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie: opieka wytchnieniowa nad osobami z niepełnosprawnościami w Gminie Radzanów w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2020 jako najkorzystniejsza została wybrana oferta Fundacji Sportu Zdrowia i Turystyki EST ul. Chrzanowskiego 2/48, 04-318 Warszawa. Zadanie realizowane było w dwóch formach:

- a. Świadczenie opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego,
- b. Świadczenie opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego w wymiarze 14 dni na osobę.

W związku z pandemią COVID-19 do projektu zgłosiła się mniejsza liczba chętnych, niż planowano tj. 25 osób. Szacowano, że świadczeniami opieki zostanie objętych 35 mieszkańców gminy. Łączna wartość zrealizowanego projektu to 295.219,20 zł z czego 246.016,00 zł to dotacja z Gminy Radzanów, a kwota 49.203,20 zł to wkład własny Fundacji Sportu, Zdrowia i Turystyki EST. Projekt był realizowany w okresie od 1.09.2020r. do 15.12.2020r.

Fundacji Sportu Zdrowia i Turystyki EST w ramach umowy nr 3/2020 zrealizowała powyższe zadanie zgodnie z ofertą. Dotacja udzielona przez gminę została rozliczona w terminie, terminowo również złożono sprawozdanie końcowe. Niewykorzystana kwota dotacji została zwrócona w ustawowym terminie.

Gmina Radzanów w 2020 r. nie udzielała dotacji na inwestycje ani na realizację umów wieloletnich.

W trybie poza konkursowym z art. 19a, w 2019 roku nie przekazywano funduszy z budżetu gminy dla żadnej organizacji.

Na realizację zadań zleconych w trybie konkursowym z budżetu gminy w roku poprzednim wydatkowano 5.000,00 złotych, na realizację zadań zleconych poza konkursem nie wydatkowano środków. Udzielone dotacje zostały rozliczone w terminie.

Gmina Radzanów w 2020 roku prowadziła również współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie rzeczowym, m.in.:

1. Na działalność organizacji nieodpłatnie używane były lokale stanowiące majątek gminy. Z użyczenia lokalu i wyposażenia stanowiącego własność Urzędu Gminy stale korzysta Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Radzanowskiej. Z budynków należących do gminy korzystają także jednostki ochotniczych straży pożarnych, koła gospodyń wiejskich. Lokalna Grupa Działania „Zapilicze” oraz Koalicja dla Młodych Fundusz Lokalny Ziemi Białobrzesckiej również nieodpłatnie korzystają z sali konferencyjnej na potrzeby szkolenia potencjalnych beneficjentów i grantobiorców (mieszkańców gminy, sołtysów, organizacji i instytucji współpracujących).

2. Niektórzy pracownicy Urzędu Gminy są członkami organizacji działających na terenie gminy, angażują się w prace własnej organizacji, często we współpracę organizacji przy projektach realizowanych na rzecz środowiska lokalnego. Pracownicy pomagają w przebrnięciu przez procedury administracyjne przy przygotowaniu wniosków o przyznanie pomocy oraz przy rozliczeniach finansowych. Pracownicy Urzędu Gminy biorą udział w spotkaniach organizowanych z przedstawicielami sektora pozarządowego i innymi zainteresowanymi, mające na celu wymianę poglądów dotyczących najważniejszych aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz rozwój form współpracy.

3. Na wniosek organizacji pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Gminy, są nieodpłatnie publikowane wszelkie informacje przekazywane przez organizacje, promujące wykonywaną przez nie działalność oraz informujące o organizowanych przez nie wydarzeniach. Każdorazowo na stronie internetowej Gminy Radzanów www.radzanow.pl umieszczano informacje przysyłane e-mailem na temat konkursów na terenie powiatu i województwa, w których organizacje pozarządowe mogły składać oferty, jak również informowano o szkoleniach dla przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych.

4. W 2020 roku nie konsultowano projektów aktów normatywnych innych niż projekt rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok. Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Radzanów były zaproszone do konsultacji projektu programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Konsultacje przeprowadzono poprzez zamieszczenie projektu programu na stronie internetowej Urzędu Gminy w Radzanowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. W wyznaczonym terminie do konsultacji nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zadań publicznych.

Radzanów, 15.03.2021 r.

WÓJT GMINY
Sławomir Krusliński